
14 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.164

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#152757#14#182266>

ERRATA
O Secretário de Estado de Cultura no uso de suas atribuições legais, 
informa que no aviso de licitação, publicado no Diário Oficial do 
Estado dia 22/10/2019, onde se lê “Contratação de empresa de 
produção e eventos, com experiência em produção de eventos 
musicais clássicos para realizar a produção de 04 concertos da 
Temporada Principal 2019 da Orquestra”, leia-se “Contratação de 
empresa de produção e eventos, com experiência em produção 
de eventos musicais clássicos para realizar a produção de 
03 concertos da Temporada Principal 2019 da Orquestra”, 
permanecendo inalteradas as demais discriminações do referido 
ato.

Goiânia GO 23 de outubro de 2019
Edival Lourenço de Oliveira

Secretário de Estado de Cultura
<#ABC#152757#14#182266/>

Protocolo 152757

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#152957#14#182489>

EXTRATO DE CONTRATO
CUSD GOV 423/2019 - CCER GOV 423/2019

PROCESSO: 201917647000680
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação nº 
004/2019.
OBJETO: Fornecimento e a demanda de energia elétrica, entre a 
empresa ENEL DISTRIBUIÇÃO GOIÁS e a Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: ENEL DISTRIBUIÇÃO GOIÁS / CELG 
DISTRIBUIÇÃO S/A - CELG D, CNPJ nº 01.543.032/0001-04.
VALOR DO CONTRATO: R$ 104.731,20 (cento e quatro mil, 
setecentos e trina e um reais e vinte centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2019.3201.004.00072, de 29 de setembro 
de 2019.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência por prazo indeterminado, com 
início a partir de sua outorga pelo Procurador Setorial da SEAPA.

DATA DE OUTORGA: 21 de outubro de 2019.

Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 22 dias do mês de outubro 
de 2019.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#152957#14#182489/>

Protocolo 152957

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#152939#14#182469>

EXTRATO DE TERMO DE DESCENTRALIZAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

PROCESSO Nº: 201917604003198
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: 020/2019 - SIC
OBJETO: Constitui objeto do presente termo a descentraliza-
ção de crédito orçamentário da Secretaria de Indústria, Comércio 
e Serviços - SIC em favor da Secretaria de Desenvolvimento e 
Inovação SEDI, para a execução compartilhada do Contrato Nº 
048/2016 - prorrogado mediante 2º Termo Aditivo-, celebrado com 
Estado de Goiás, por meio da SEDI e a empresa OI S/A, cujo objeto 
é a prestação de serviços de telefonia, tipo telefônico fixo comutado 
local (fixo - fixo e fixo-móvel) enlace de Internet (link dedicado). O 
compartilhamento do contrato retrocitado comportará serviços de 
internet de alta velocidade, sendo a demanda da SIC de 3 links de 
dados de até 20 Mbps (20Mbps (GNA 0758308, GNA 0757590 e 
GNA 0757580).
VALOR: R$ 28.525,90 (Vinte e oito mil, quinhentos e vinte e cinco 
reais e noventa centavos)
CONTRATANTE/TITULAR: ESTADO DE GOIÁS por intermédio 
da SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E 
INOVAÇÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 21.652.711/0001-10.
CONTRATADA: OI S/A, inscrita no CNPJ, sob o nº 76.535.764/0001-
43.
VIGÊNCIA: O presente TDO retroage os seus efeitos a 01°/07/2019 
vigorando até 28/12/2019, referente ao 2º Termo Aditivo ao Contrato 
Nº 048/2016.
Legislação Vigente: Lei 8.666/93 e suas alterações e Decreto nº 
9.418/2019.
<#ABC#152939#14#182469/>

Protocolo 152939

DOE AMOR. DOE SANGUE.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9be42c4f


